
  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

Proposta 241 -  19/04/2018 

 

DECRETO SINDACALE N. 278 
 

Oggetto: NOMINA DEL CONSIGLIO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE “RAG. R. BERTOLOTTO”           
   
 
 
 

IL SINDACO  
 
 
RICHIAMATO l’art. 3 – commi 1 e 2 – del Regolamento della Biblioteca Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n. 47 
del 22.12.1995, esecutivo a sensi di legge, che così recita: 
“Alla Biblioteca è preposto un Consiglio di cui fanno parte: 

 Assessore alla cultura 

 n. 1 rappresentante (insegnante) designato dal Consiglio di Circolo 

 n. 2 rappresentanti dei frequentatori, designati dall’assemblea dei frequentatori 

 n. 3 rappresentanti del Consiglio comunale di cui uno della minoranza 

 n. 1 rappresentante della Pro Loco 

 n. 1 rappresentante del C.A.I. 
Fa parte del Consiglio, con diritto di parola e di voto, il Bibliotecario-direttore, che svolge anche le funzioni di segretario”; 

 
CONSIDERATO che, a seguito delle Elezioni Amministrative dell’11.06.2017, sono stati nominati rappresentanti del Consiglio 
Comunale in seno al Consiglio di Biblioteca i seguenti Consiglieri comunali: 

FERRERO Giovanna    - Rappresentante della maggioranza consiliare 
PARMOLI Andrea    - Rappresentante della maggioranza consiliare 
DOSIO Maria Laura    - Rappresentante della minoranza consiliare; 
 

VISTE: 

 la designazione del Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo di CASELETTE; 

 le designazioni pervenute dal C.A.I. e dall’Associazione Turistica Pro Loco Val della Torre; 

 le designazioni dell’assemblea dei frequentatori; 
 
VISTO il 3° comma dell’art. 3 del succitato Regolamento il quale stabilisce che il Consiglio di Biblioteca è nominato dal Sindaco; 

 
 

 
DECRETA 

quanto segue: 
 
1. A norma dell’art. 3 – comma 3° - del Regolamento della Biblioteca Comunale “Rag. R. Bertolotto”, il CONSIGLIO 

DI BIBLIOTECA è composto così come segue: 

 FERRERO Giovanna  - Assessore alla cultura 

 TABONE Graziana  - Rappresentante (insegnante) del Collegio dei Docenti 

 BOLLO Liliana   - Rappresentante dei frequentatori 

 MISSAN Bruno   - Rappresentate dei frequentatori 

 PARMOLI Andrea  - Rappresentante della maggioranza consiliare 

 DOSIO Maria Laura  - Rappresentante della minoranza consiliare 

 VISETTI Giovanni  - Rappresentante del C.A.I. 

 MARTINOTTI Gabriella  - Rappresentante dell’Associazione Turistica Pro Loco Val della Torre; 
 
 



2. Fa parte del Consiglio predetto, con diritto di parola e di voto, il Bibliotecario-Direttore: la dipendente comunale 
Sig.ra TUBERGA Laura, Responsabile dell’Area Servizi Generali ed Istruzione. 

  
                                                          
li, 02/05/2018  

 

IL SINDACO     

firmato digitalmente          CARLO TAPPERO    
 

 

      

 


